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Punkt 1: Status ved Museum Kolding

17/22370

Resumé
Under punktet orienterer museumsdirektør Rune Ottogreen Lundberg fra Museum Kolding om museets foreløbige planer
og tiltag.

Sagen behandles i
Kulturudvalget.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning Kulturudvalget den 13-04-2021
Taget til efterretning.
Fraværende:

Per Bødker Andersen

Merete Due Paarup

Sagsfremstilling
Den 1. januar 2021 kom Museum Kolding til verden. Museet er født ud af det lokalhistoriske tidligere Museet på
Koldinghus og dets store samling. Gennem en sammenlægning består museet nu af 3 fyrtårne; Staldgården,
Christiansfeldcentret samt Oplevelsescentret på Skamlingsbanken.
 
På mødet vil museumsdirektør Rune Lundberg orientere om udviklingsarbejdet i den nye museums-konstellation, og
hvilke indsatser museets planlægger med i 2021.



Punkt 2: Opdateret plan for sommerevents

17/22370

Resumé
I sagen orienteres om strategien, set i relation til forventede Corona-restriktioner, for de store sommerevents arrangeret af
MusikKolding samt Kulturnat og Festuge. Desuden gives et overblik over større planlagte (kultur)events i kommunen hen
over sommerperioden.

Sagen behandles i
Kulturudvalget.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning Kulturudvalget den 13-04-2021
Godkendt.
Fraværende:

Per Bødker Andersen

Merete Due Paarup

Sagsfremstilling
Sommerens store events i Kolding er i støbeskeen. På grund af situationen med Corona er der dog stor usikkerhed om,
hvad der kan gennemføres og i hvilken form.
 
På mødet vil eventkoordinator Rikke Molberg fra MusikKolding give en opdatering på planerne for sommerens events i
regi af MusikKolding.
 
Grundlæggende planlægges alle de skitserede events med afsæt i, at restriktionerne på forsamlingsstørrelse og afstand
ophæves, når vaccineprogrammet er gennemført i Danmark. Det gør, er der er større usikkerhed i juni og frem i juli, mens
der fra medio august forventes at være åbent for afholdelse af store events igen, selvom der formentlig fortsat vil være
forventning om adgang til f.eks. at kunne spritte hænder af ved arrangementer.
 
Sommer ved Søen:
MusikKoldings bestyrelse har valgt at ændre Sommer ved Søen-koncerterne til Pop-up koncerter, som afvikles i
samarbejde med TV SYD (ligesom i 2020).
Det er den mest forsvarlige måde at planlægge afvikling af koncerterne, da der med al sandsynlighed stadig er mange
Covid-19 restriktioner i juni/juli.
 
Der er planlagt 4 koncerter på lokationer, der endnu ikke er offentliggjort.
 
Fælles for alle koncerter er, at de bliver med et begrænset publikum. Koncerterne vil blive vist på TVSYD+ og på
tvsyd.dk, så MusikKolding i hele Syddanmark.
 
Grøn Koncert:
GRØN arbejder ud fra at afvikle deres koncertdag fredag den 23. juli i Kolding med en kapacitet på max. 10.000
mennesker (inddelt i zoner af 1.000 mennesker med egen indgang, bar, madbod og toiletter).
Opgaverne vil være uændrede for MusikKolding, som skal stille med det samme antal frivillige, som de plejer.
Lige nu afventer MusikKolding nærmere information fra GRØN, om de mener, at det er realistisk at gennemføre
koncertdagen.
 
Stella Polaris:
Stella Polaris afvikles i Borchs Gård enten den 20. eller 21. august. De er meget begejstrede for den nye placering og ser
mange plusser ved den. Konceptet vil med al sandsynlighed ændre sig fra chillout-arrangement til mere gårdfest, fordi
belægningen ikke er græs.



Stella Polaris tænker selvfølgelig også i forskellige afviklingsformater – alt fra normal afvikling til begrænset kapacitet
eller kun online. Fordi Stella Polaris afvikles i august er forventningen, at der er stor sandsynlighed for, at der kan afvikles
under mere normale former.
 
Opera på Skamlingsbanken:
MusikKolding samarbejder med Kultur og Event omkring musik-weekend på Skamlingsbanken i august. Der vil være
Sangerfest lørdag den 14. august og Opera søndag den 15. august. Der er mange fordele ved dette samarbejde, både i
forhold til planlægning, produktion og afvikling, men også i forhold til markedsføring og generel branding af den nye
Folkemødeplads, samt Oplevelsescentret. MusikKolding regner også med at indgå et samarbejde med TV SYD, hvor de
vil transmittere live på TVSYD+ og på tvsyd.dk fra både Sangerfesten og Opera. Vi regner med at kunne afvikle med en
begrænset kapacitet.
 
Andre outdoor events:
MusikKolding har ambitioner om også at lægge billet ind ved den kommende koncertplads ved Godset med mulig
afvikling af blandt andet den udskudte nytårskoncert med The Boss.
 
Kulturnat den 27. august:
Kulturnatten arrangeres af Kultur og Event. Der planlægges med et event i stil med tidligere år med liv og aktiviteter ude
såvel som inde i hele midtbyen. Scener og aktiviteter vil blive rykket lidt rundt, således at nye eventrum som f.eks. Borchs
Gård kommer i spil. Såfremt der mod forventning fortsat er et forsamlingsforbud, der forhindrer, at besøgende kan færdes
frit og uden forsamlingsrestriktioner, aflyses Kulturnatten. Kernen i Kulturnatten er netop, at de besøgende bevæger sig
frit rundt i byen – opsøger oplevelser, shopper, spiser og drikker og forsamles. Det vil ikke være muligt at gennemføre
Kulturnatten sikkert og med succes, såfremt der stadig er et forsamlingsforbud. 
På grund af Corona-restriktioner er det ligeledes usikkert, hvor stor en del af foreningslivet, der kan/vil bidrage til
Kulturnatten i år, da kor, danseforeninger m.v. ikke har haft muligheder for at samles og øve i vinteren og foråret.
Kultur og Event udarbejder ikke et samlet, trykt program for Kulturnatten i år, da hele planlægningsprocessen bliver
forsinket på grund af usikkerhed om restriktioner, og der formentlig vil ske tilpasninger frem til kort før selve
arrangementet. Kommunikation på sociale medier prioriteres i stedet.
Der er ikke ”skruet ned for blusset” hvad angår indhold. Det betyder, at såfremt der kan afholdes Kulturnat, bliver det et
festligt gensyn med en by fuld af liv og mennesker. Bliver det ikke muligt at afholde Kulturnatten, vil Kultur og Event
forsøge at flytte bookede koncerter og teater m.v. til Trekantområdets Festuge, men der vil forventeligt også være et tab i
og med, at alt ikke kan aflyses omkostningsfrit frem til sidste øjeblik.
 
Trekantområdets Festuge:
Festugen starter samme dag som Kolding Kulturnat og løber frem til søndag den 5. september. Kultur og Event er
tovholder på Festugen i Kolding Kommune. Det forventes, at Festugen kan afholdes (og tilpasses), såfremt der fortsat er
begrænsninger på grund af Corona, da Festugen primært består af enkeltstående arrangementer, hvor man f.eks. kan
arrangere siddepladser, hegne områder ind, lave adgangskontrol m.v. Det vil dog kunne betyde øgede udgifter til materiel
og mandskab, såfremt der fortsat er restriktioner.
 
Festugen bliver imidlertid anderledes år, qua den nye Kulturaftale for perioden 2021-2024. Det primære fokus er på
udviklingsprojekter, ligesom 40% af midlerne skal gå til aktiviteter, hvor børn og unge er målgruppen. Festugens
aktiviteter bliver hovedsageligt skabt i regi af de 4 laboratorier, som udgør Kulturaftalens primære udviklingsprojekter:
Laboratoriet Gaden, Pendlerlaboratoriet, Ungelaboratoriet og Børnekulturlaboratoriet. De 7 Trekantkommuner modtager
stadig lokale midler, om end de er reduceret fra 150.000 kr. til 100.000 kr. Kultur og Event forventer at lave en åben pulje
på 80.000 kr., som lokale kulturaktører kan søge til aktiviteter i Festugen i Kolding Kommune. De resterende midler
bruges til drift/praktik og evt. markedsføring.
 
Udover ovenstående events har forvaltningen pt. kendskab til enkelte andre større events, der forventes gennemført hen
over forår/sommer 2021. Et samlet overblik fremgår nedenfor. For alle nævnte events gælder, at de gennemføres under
hensyntagen til gældende corona-restriktioner og aflyses, såfremt dette ikke er muligt.
I skemaet fremgår alene større events – dertil kommer en lang række mindre events, løb og andre former for aktiviteter.
CityKolding, Egnsteater, restauratører m.fl. står klar til at skabe ”liv i gaden” for både lokale og byens gæster, så snart det
igen er muligt og tilladt.
 
Event Dato Sted Arrangør

Åbning
Skamlingsbanken 12/5 Skamlingsbanken Kultur og Event



Event Dato Sted Arrangør

EM i fodbold –
storskærm på
Akseltorv

12., 17. og 21/6
samt flere
datoer, hvis DK
går videre

Akseltorv City Kolding

Pop-up koncerter m.
TV-Syd transmission

24/6, 1/7, 8/7
og 15/7 Ikke offentliggjort MusikKolding

Street Food 30/7-1/8 Marinaen Lokale restauratører

Grøn Koncert 23/7 Seest MusikKolding

Koncerter ved
udendørs scene,
Godset

Ikke fastlagt Godset outdoor
scene Godset/MusikKolding

Vinfestival
Christiansfeld 5.-7/8 Christiansfeld Christiansfeld

Handelsstandsforening

Crazy Hours Vamdrup 13/8 Vamdrup Vamdrup
Handelsforening

Blue Bridge Festival 14/8 Sdr. Bjert Blue Bridge

Sangerfest 14/8 Skamlingsbanken Kultur og Event

Opera på Skamling 15/8 Skamlingsbanken MusikKolding

Stella Polaris 20. el. 21/8 Borchs Gård MusikKolding

Kulturnat 27/8 Midtbyen Kultur og Event

Festuge 27/8-5/9 Div. locations Kultur og Event

Fylke Festival 28/8 Amfiscenen Volkerts Fylke

Øllets dag 4/9 Midtbyen City Kolding
 



Punkt 3: 100-året for Genforening - status for den udskudte fejring

19/3652

Resumé
Kulturudvalget orienteres om den igangværende planlægning af den udskudte fejring af 100-året for Genforeningen. En
fejring, som i et vist omfang må forventes at være påvirket af Covid-19 restriktioner.

Sagen behandles i
Kulturudvalget og Økonomiudvalget.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Kulturudvalget den 13-04-2021
Godkendt.
Fraværende:

Per Bødker Andersen

Merete Due Paarup

Sagsfremstilling
Udbredelsen af Covid-19 påvirker stadig planlægningen af den udskudte markering af 100-året for Genforeningen 2020.
Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at sige noget om, hvordan Covid-19 restriktionerne kommer til at påvirke
fejringen, og det giver en usikkerhed i forhold til deltagerantal, pladskrav m.m. Der er derfor stort fokus på fleksibilitet i
planlægningen af fejringen.
 
Afstemningsfest 10. februar 2021
Covid-19 betød desværre, at det ikke var muligt at gennemføre den planlagte afstemningsfest i Cuben i Christiansfeld den
10. februar 2021. For alligevel at markere årsdagen for folkeafstemningen forud for Genforeningen blev der i stedet
produceret en kort film, hvor dels borgmester Jørn Pedersen og dels folketingsmedlem Bertel Haarder talte. Filmen blev
distribueret via sociale medier og Kolding Kommunes hjemmeside.
 
Sangerfest på Skamlingsbanken
Et af hovedformålene med Sangerfesten er at spejle Sangerfesten i 1919, hvor tusinder af mennesker var samlet til kor-
stævne på Skamlingsbanken forud for Folkeafstemningen i 1920 om Sønderjyllands genforening med det øvrige
Danmark.
 
By- og Udviklingsforvaltningen og Sangens Hus, som i fællesskab står bag Sangerfest på Skamlingsbanken tror ikke
længere på, at det allerede den 30. maj vil være muligt at samle tusinder af publikummer og kor fra hele landet. Parterne
er derfor enige om at flytte Sangerfesten til lørdag den 14. august i håb om, at det øger chancen for at kunne holde en stor
og flot fest i sangens tegn.
 
Flytningen til den 14. august betyder, at Sangerfesten kommer til at ligge dagen før det nye Opera på Skamlingsbanken.
Flytningen er derfor drøftet med MusikKolding, og der er stor enighed om, at samlingen af de 2 events er en styrke. Det
gør det blandt andet muligt at lave fælles markedsføring samt deles om scene, grej og anden logistik.
 
Både Sangerfest på Skamlingsbanken og Opera på Skamlingsbanken afvikles på den nyetablerede Folkemødepladsen.
 
Officiel fejring af 100-året for Genforeningen
By- og Udviklingsforvaltningen arbejder på at skabe en mindeværdig officiel markering af Genforeningen i midten af juni
2021. Fejringen tager udgangspunkt i de historiske begivenheder ved den Gamle Grænse i 1920, og målet er skabe en
værdig markering, som både kan nydes af de tilstedeværende samt af borgere, som følger med via pressen og/eller
streaming.
 
Den officielle fejring af Genforeningen vil foregå ved den Gamle Grænse. Fejringen vil foruden en tale blandt andet byde
på musikalske indslag samt indvielse af den bronzestribe og skulptur, som i foråret 2021 bliver sat op for at markere, hvor



den Gamle Grænse gik.
 
Til fejringen vil man desuden kunne se den midlertidigt opførte æresport, som er en nyfortolkning af de oprindelige
æresporte fra 1920. Den nye æresport er blevet til på baggrund af en designkonkurrence i foråret 2020.
 
Det vides på nuværende tidspunkt ikke, hvornår og i hvilket omfang de gældende Covid-19 restriktioner vil blive
ophævet. Derfor planlægger By- og Udviklingsforvaltningen fejringen sådan, at den vil kunne gennemføres med et
deltagerantal på helt ned til 50 personer. Derfor er det også nødvendigt at foretage en meget skarp prioritering af
inviterede gæster.
 
Samtidig tilrettelægger By- og Udviklingsforvaltningen fejringen sådan, at det vil være muligt at åbne for flere deltagere,
hvis det skulle vise sig muligt.
 
Programmet for fejringen planlægges i en tæt dialog med Genforeningssekretariatet og Kongehuset.
 
Den endelig dato for markeringen i Kolding Kommune er i skrivende stund ikke endeligt bekræftet, men der arbejdes ud
fra en forventning om, at fejringen finder sted lørdag den 12. juni 2021. Offentliggørelsen af tidspunkt for fejringen samt
programmet koordineres af Genforeningssekretariatet og Kongehuset.
 
Genforeningsfest i Christiansfeld
Sideløbende med By- og Udviklingsforvaltningens planlægning af den officielle fejring af Genforeningen, har
Christiansfeldcentret (nu Museum Kolding, Christiansfeld) arbejdet på planlægningen af en folkefest i Christiansfeld.
Folkefesten er planlagt til at finde sted samme dag som den officielle fejring.
 
Covid-19 restriktionerne betyder, at de planlagte aktiviteter ændrer karakter med det formål at undgå, at for mange
mennesker stimler sammen ét sted. Derfor planlægges der for eksempel sønderjysk kaffebord ’to go’ og pop-up-teater i
gaderne. Planerne om en stort anlagt koncert er skrinlagt, og i stedet arbejdes der på at lave mindre musikalske indslag i
byrummet.
 
Øvrige aktiviteter
Indførslen af Covid-19 restriktioner i 2020 betød, at en række små og store aktiviteter, som var planlagt til at skulle
markere 100-året for Genforeningen, blev udskudt til 2021. Nogle af disse aktiviteter arbejdes der stadig på at gennemføre
i 2021, mens andre er blevet aflyst.
 
De berørte projekter er blandt andet:
 
28. maj – Grænselandets sange. Korprojekt for folkeskolens mellemtrin ved Kulturskolen Kolding. Projektet er igangsat
og tilrettet sådan, at der stadig kan laves aktiviteter på skolerne. Det er stadig usikkert, om det vil være muligt at samle
alle deltagere til en fælles koncert.
 
1. maj – 15. juni - Sygepleje før og efter Genforeningen ved Sygeplejehistorisk Museum. Udstillingen er aflyst, og der
planlægges i stedet en ny særudstilling om Jutlandia.
 
30. maj - Genforeningskoncert med Musica Ficta ved Klassisk Christiansfeld. Det er uafklaret, om koncerten flyttes.
 
1. juni - DGI Stafet 2020 ved DGI og Christiansfeld Løbeklub. Motionsløbet har ændret karakter og gennemføres nu som
en online-begivenhed, hvor deltagerne løber hver for sig i perioden fra 9. maj til 6. juni.
 
11.-13. juni - Genforeningsmagi 2020 ved Tyrstrup Kirke. Arrangørerne arbejder ud fra en forventning om at kunne
gennemføre projektet og de planlagte koncerter.
 
28. juni - CHRISTIANSFELD 1864-1920, guidet byrundtur - Projektgruppe Christiansfeld 1864-1920 (Tyrstrup kirke
m.fl.). Rundturen ventes indtil videre at kunne gennemføres.
 
Spil Tysk ved Godset. Koncertrækken med deltagelse af tyske kunstnere er aflyst og fondsmidler tilbagebetalt.



Punkt 4: Fra ghetto til get-to. Implementering af strategi for udfordrede
boligområder

19/10917

Resumé
De to største almene boligområder i Kolding, Munkebo og Skovvejen/Skovparken, kom på regeringens ghettoliste den 1.
december 2018 som såkaldt ”hårde ghettoområder”. De er derfor underlagt et krav om en markant fysisk omdannelse
frem til 2030.
 
Byrådet i Kolding Kommune vedtog den 26. januar 2021 en ny strategi for de udfordrede boligområder, ”Fra ghetto til
get-to”. Strategien markerer et faseskift og supplerer den fysiske omdannelse med et fokus på det levede liv i områder –
for alle aldersgrupper og for beboerne, kommende beboere og for gæster.
 
Strategien er forankret i en række fremtidsspor. Nu sendes strategien til de politiske fagudvalg, der drøfter, hvordan
strategien implementeres og medtænkes på hvert enkelt politikområde.

Sagen behandles i
Seniorudvalget d. 6. april 2021, Lokaldemokratiudvalget d. 7. april 2021, Plan-, Bolig- og Miljøudvalget d. 7. april 2021,
Arbejdsmarkedsudvalget d. 8. april 2021, Kulturudvalget d. 13. april 2021, Fritids- og Idrætsudvalget d. 13. april 2021,
Børne- og Uddannelsesudvalget d. 14. april 2021 og Social- og Sundhedsudvalget d. 21. april 2021.

Forslag
By- og Udviklingsdirektøren og Børne-, Uddannelses- og Arbejdsmarkedsdirektøren foreslår,
 
at udvalgene drøfter implementeringen af strategien ”Fra ghetto til get-to” på udvalgenes respektive områder, og
 
at udvalgene formulerer konkrete opmærksomheder og indsatser til det videre arbejde med implementeringen.

Beslutning Plan-, Bolig- og Miljøudvalget den 07-04-2021
Plan-, Bolig- og Miljøudvalget drøftede strategien – og vil i det videre implementeringsarbejde have fokus på at arbejde
for et mangfoldigt boligområde med en varieret beboersammensætning og varierede boligtyper – og herunder have fokus
på at åbne områderne op og sikre forbindelser og sammenhæng med de omkringliggende byområder og naturområder.

Beslutning Lokaldemokratiudvalget den 07-04-2021
Lokaldemokratiudvalget drøftede strategien – og anbefaler, at der i det videre implementeringsarbejde fokuseres på:
 
1)     at etablere og vedligeholde en form for bydelsorganisering, som kan sikre forankring af indsatser via lokale ildsjæle.
Dette kan eksempelvis sikres via de bydelskoordinatorer, som boligselskaberne har fået ansat i de 2 boligområder.
2)     at få etableret og understøttet et aktivt medborgerskab via hverdagsnære aktiviteter, som giver grobund for
meningsfulde fællesskaber.
Fraværende:

Merete Due Paarup

Beslutning Arbejdsmarkedsudvalget den 08-04-2021
Arbejdsmarkedsudvalget drøftede sagen med udgangspunkt i den handleplan for at øge beskæftigelsen i områderne, som
udvalget vedtog i december 2020, og hvor der fokuseres på en bred indsats for at få beboerne i områderne i job eller
uddannelse.
 
Pga. coronanedlukningen har beskæftigelsesindsatsen været nedtonet i en længere periode, men når der igen åbnes for
indsatserne, ønsker udvalget igen at gennemgå handleplanen for at vurdere indsatserne. Tilsvarende skal handleplanen
revideres, hvis regeringens nye udspil om parallelsamfund vedtages. 

Beslutning Kulturudvalget den 13-04-2021
Kulturudvalget drøftede strategien – og anbefaler, at der i det videre implementeringsarbejde fokuseres på:
 
1)     at bidrage til forandringen af området i samspil med borgerne i området og en række andre partnere – blandt andet
via projekt ”sammen skaber vi vores kvarter”, og at der i øvrigt vurderes på muligheden for at bringe de nye



finanslovspuljer i spil for indsatser i områderne.
2)     via kulturinstitutionerne at understøtte aktiviteter og skoler/daginstitutioner i områderne med afsæt i fokusområderne
”Kultur som løftestang” og ”Borgeren som medskaber”.
3)     at kulturområdet spiller ind med relevante tiltag i forhold til det påtænkte bydelshus i Skovvejen/Skovparken med
henblik på at åbne op overfor de omgivende bydele.
Fraværende:

Per Bødker Andersen

Merete Due Paarup

Sagsfremstilling
Kolding Kommune har to store almene boligområder, Munkebo og Skovvejen/Skovparken, der med ghettolisten den 1.
december 2019 fik status som såkaldt ”hårde ghettoområder” og blev underlagt parallelsamfundspakkens krav om fysisk
omdannelse og nedbringelse af andelen af almene familieboliger frem til 2030. Den 26. januar 2021 vedtog Byrådet en ny
strategi for de udfordrede boligområder, ”Fra ghetto til get-to”, og den 23. februar 2021 fik Byrådet en status på arbejdet
med de udfordrede boligområder og gav input til strategiens fremtidsspor på et Byrådsseminar.
 
Strategien handler om livet i områderne under den fysiske omdannelse og har fokus på at skabe oplevelser, tryghed og
tilbud, der tiltrækker både de lokale beboere, kommende beboere og gæster udefra, og som skaber fællesskaber på tværs.
Strategien skal understøtte målet om, at Munkebo og Skovvejen/Skovparken i 2030 er åbne områder med blandet
beboelse, der indgår som en del af den omkringliggende by.
 
Strategien sendes nu rundt til fagudvalgene til drøftelse af, hvordan de vil implementere og medtænke den på de enkelte
politikområder.
 
I sagen redegøres kort for arbejdet med parallelsamfundsopgaven i Kolding Kommune indtil nu. Efterfølgende
præsenteres strategien inkl. input fra Byrådsseminaret om udfordrede boligområder. Sagen afsluttes med et afsnit, hvor
hvert forvaltningsområde har sat strategien ”Fra ghetto til get-to” i relation til det respektive fagudvalgs arbejdsområde.
 
Arbejdet med parallelsamfundsopgaven indtil nu
Kolding Byråd valgte i 2019 at gå til parallelsamfundsopgaven med et stærkt fokus på det tværgående. Udvalget for
Udfordrede Boligområder, et §17 stk. 4 udvalg, blev derfor nedsat med repræsentanter både fra Byrådet og fra de tre
boligorganisationer, der repræsenterer de udfordrede boligområder i Kolding.
 
Afsøgning af dispensationsmuligheder og udarbejdelse og godkendelse af de fysiske udviklingsplaner var den første store
opgave for boligorganisationerne og Kolding Kommune. Samtidig har monitoreringen af udviklingen på de fem
ghettokriterier, styringskriterier for hvem der kan tilbydes bolig i områderne og en fokuseret beskæftigelsesindsats været i
fokus, da det hurtigt stod klart, at beboersammensætningen og dermed ghettokriterierne hurtigst og mest effektivt kunne
påvirkes ad den vej.
 
Ghettolisten den 1. december 2020 viste, at indsatsen har båret frugt: Munkebo er ikke længere på ghettolisten. Siden
ghettolisten 1.december 2019 har Skovvejen/Skovparken ikke opfyldt ghettokriteriet om beskæftigelse. Udvikling går
altså den rette vej, men begge områder er stadig underlagt kravet om fysisk omdannelse frem til 2030.
 
Strategien markerer et faseskift
Strategien ”Fra ghetto til get-to” markerer et faseskift i arbejdet med de udfordrede boligområder, og den føjer sig til
Kolding Kommunes målsætning om, at områderne Munkebo og Skovvejen/Skovparken skal af regeringens ghettoliste
med en strategi for, hvordan den lovpåkrævede fysiske omdannelse af områderne frem til 2030 suppleres og understøttes,
så områderne bliver attraktive og byder på de bedste betingelser for det levede liv for beboere og besøgende i alle
livsfaser. Visionen er nye blandede boligområder, der ikke er stemplet som ghettoer, men leverer nye muligheder og en ny
fortælling om områderne, som attraktive, åbne områder i Kolding by. Det er derfor essentielt, at denne strategi kobler sig
til de hårde fysiske udviklingsplaner, så der fra flere sider arbejdes med byens udvikling. De to spor skal understøtte
hinanden mod en varig og virkningsfuld omdannelse af områderne.
 
Strategiens fremtidsspor
Strategien foldes ud i en række fremtidsspor, hvoraf flere er igangsat, mens andre igangsættes løbende. Det er i
fremtidssporene, handlingerne ligger, og det er her, de enkelte fagområder kommer i spil.
 
Strategiens fremtidsspor er:

Et aktivt fritidsliv



Kultur
Et trygt miljø
Attraktive profilinstitutioner
Skoler med høj kvalitet og lige muligheder for læring
Beskæftigelsesindsatsen
Blandede bydele.

 
Fremtidssporene skal bidrage til at skabe en ny fortælling om områderne i takt med, at den fysiske omdannelse sker. Det
kræver, at fagudvalgene i Kolding bredt har en opmærksomhed på de udfordrede boligområder og lægger tilbud, events
m.m. ind i de udfordrede boligområder.
 
Flere af fremtidssporene er allerede igangsat. Samlet skal de tænke alle livsfaser ind og skal supplere og understøtte den
løbende fysiske omdannelse af områderne, der kommer til at ske i perioden frem til 2030. Den lange periode betyder, at
indsatserne og den strategiske tilgang vil skulle justeres i perioden, efterhånden som områderne og
beboersammensætningen ændrer sig.
 
På byrådsseminaret d. 23. februar 2021 lagde deltagerne fokus på:

Destinationer og aktiviteter i områderne der taler ud over områderne og trækker andre målgrupper ind i områderne.
De gode erfaringer fra andre områder i kommunen skal bringes i spil.
Forankring via lokale ildsjæle, så tiltag efter en periode med ”fødselshjælp” bliver bæredygtige og selvkørende.
Opmærksomhed på at målgruppen i områderne vil ændres – der skal tænkes bredere, og bl.a. foreningslivet i
områderne skal fremtidssikres.
Koblingen til den øvrige by og de omkringliggende områder både via aktiviteter og via fysiske forbindelser, f.eks.
stier.
Tværgående samarbejde både internt mellem aktørerne på et fagområde og fagområderne imellem og mellem
kommune, boligorganisationer og private aktører.

 
Strategien ”Fra ghetto til get-to”, implementering på fagområdet:
I Kulturudvalget er der fokus på fællesskaber og stolthed i områderne. I samarbejde med en lang række partnere i og uden
for området, har Kulturafdelingen, Kulturskolen, Stadsarkivet og Biblioteket udarbejdet en ansøgning til
Kulturministeriets pulje til kultur i udsatte boligområder.
Imødekommes ansøgningen vil afsenderen AAB i samarbejde med partnerne iværksætte projekt ”Sammen skaber vi vores
kvarter” som med en række kulturaktiviteter vil sætte rammen for, at en ny identitet kan udvikle sig i
Skovparken/Skovvejen. Tanken er, at kultur bliver katalysator for og driver af forandringer, der parallelt med den fysiske
omdannelse styrker områdernes sociale kapital.
Projektet byder på musik, billedkunst, kulturarv og scenekunst for alle målgrupper.
 
Ud over det konkrete projekt, understøtter kulturinstitutionerne de øvrige aktiviteter i området. Kulturskolen har et stærkt
og tæt samarbejde med såvel daginstitutionen Nordstjernen, der er profilinstitution med fokus på musik, som med
Munkevængets skole, der aktivt bruger blæserorkestret som udviklings- og integrationsværktøj. Biblioteket og
Stadsarkivet arbejder med Bramdrup Skole om pod-cast og lydprojekter, der undersøger den historiske identitet i og uden
for området, og Nicolai for børn arbejder med særlige sommerprojekter i Legeparken, der fungerer som indgang til hele
området.
 
Derudover deltager kulturafdelingen sammen med fritids- og idrætsafdelingen i arbejdet med at udvikle et bydelshus i
Skovparken/Skovvejen.
 
 
 
.
 
Opfølgning på implementering af strategi for udfordrede boligområder
Implementeringen af strategien ”Fra ghetto til get-to” følges løbende. Det betyder, at der halvårligt indsamles
afrapporteringer fra fagområderne til en samlet afrapportering i Udvalget for Udfordrede Boligområder og i direktionen.

Bilag

Fra ghetto til get-to, strategi for udfordrede boligområder



Punkt 5: Udmøntning af Kulturudvalgets Corona-pulje

21/6849

Resumé
Kulturudvalget besluttede den 8. september 2020, at ikke-forbrugte budgetmidler på Kulturpolitikken blev reserveret til
en Corona-pulje til senere udmøntning.
 
Forvaltningen fremlægger her status på puljen samt forslag til udmøntning.

Sagen behandles i
Kulturudvalget.

Forslag
By-og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at der fra Corona-puljen bevilges tilskud/underskudsgaranti til ansøgerne med i alt 609.289 kr.

Beslutning Kulturudvalget den 13-04-2021
Godkendt.
Fraværende:

Per Bødker Andersen

Merete Due Paarup

Sagsfremstilling
Kulturudvalget besluttede den 8. september 2020, at ikke-forbrugte budgetmidler på Kulturpolitikken blev reserveret til
en Corona-pulje til senere udmøntning.
 
Corona-puljen indeholder i alt 1.022.000 kr.
 
Formålet med puljen var at sikre hjælp til kulturinstitutioner eller aktører, der på grund af Covid-19 indtægtstab kunne
være lukningstruede.
 
Såvel de kommunale som de selvejende kulturinstitutioner har gennem hele 2020 haft fokus på omkostningsreduktion og
har via en stram budgetstyring formået at komme i mål med budgetter i balance. Omvendt kan den fortsatte nedlukning og
de stramme restriktioner fortsat true en del af kulturinstitutionerne. Det gælder i særlig grad institutioner, der er afhængig
af billetindtægter som f.eks. Det Regionale Spillested Godset og Kolding Egnsteater. Her er estimaterne på årets regnskab
fortsat usikre, og de afhænger i høj grad af, hvornår og hvordan institutionerne kan genåbne.
 
Der er imidlertid nu indkommet ansøgning om Corona-hjælp fra 5 aktører. Forvaltningen anbefaler, at alle 5 ansøgninger
imødekommes.
 
Film6000 søger om 330.000 kr.
Film6000 driver en Art Cinema i Nicolai Kultur, og har såvel forpagtnings- som samarbejdsaftale med Kolding
Kommune. På grund af Covid-restriktionerne foreningen i perioden været helt eller delvist lukket. Samtidig har den
tilknyttede Cafe ikke kunnet betale for husleje og forbrug og er efterfølgende blevet tvangsopløst.
 
Det fremgår af foreningens udkast til årsrapport at ovenstående har skabt usikkerhed om foreningens evne til at fortsætte
driften.
Film6000 har derfor ansøgt om et ekstra tilskud på i alt 330.000 kr. Tilskuddet dækker den manglende
forbrugsomkostninger fra cafeen i hele 2020, samt manglende husleje og forbrugsomkostninger i 1. og 2. kvartal i 2021.
Herefter forventer foreningen, at cafeområdet igen er udlejet.
Aktiviteterne hos Film6000 er en væsentlig del af strategien ”Fælles om kulturen i Nicolai”, og foreningen understøtter
alle 4 Kulturpolitiske Fokusområder ”Kultur som løftestang”, ”Mere Ungekultur”, ”Borgeren som medskaber” og
”Mødesteder og Midlertidighed”.
 
Det Regionale Spillested Godset.
Forvaltningen anmoder om ekstra udmøntning af i alt 150.000 kr. til driften på Godset.



De 50.000 kr. skal inddække manglende indtægter fra udleje af øvelokaler i januar-april. Det har ikke været muligt at
inddrive husleje for øvelokalerne, der har været lukket på grund af Covid-restriktioner.
De 100.000kr. er til indkøb af advokatbistand, så de ansatte på Godset kan varetage deres forpligtelser over for de
arrangerende foreninger, som beskrevet i forretningsføreraftaler jvf. Det Regionale Spillested Godset. Aflysninger,
udsættelser og flytninger af koncerter har skabt et ekstraordinært arbejdspres og behov for juridisk specialbistand.
Det Regionale Spillested Godset understøtter alle 4 Kulturpolitiske Fokusområder” Kultur som
løftestang”, ”Mere Ungekultur”, ”Borgeren som medskaber” og ”Mødesteder og Midlertidighed”.
 
Dr. Dorothea-teateret – husleje i Bygning 5 Nicolai
Dr. Dorothea-teateret lejer i alt 3 lokaler i Bygning 5, Nicolai af Kolding Kommune. Lokalerne har grundet Corona-
restriktionerne været lukket i perioden 18. marts – 27. maj 2020, og igen fra den 16. december 2020 til forventeligt den 6.
maj 2021. Dr. Dorothea Teatret har fået afslag på ansøgning til hjælpepakker om kompensation for faste udgifter til
husleje i denne periode, hvorfor teateret søger om at få eftergivet huslejen for de perioder, hvor foreningen på grund af
restriktioner ikke har kunnet brug lokalerne. Tilbagebetaling af huslejen i de konkrete perioder vil udgøre i alt 42.289 kr.
Dr. Dorothea Teatret understøtter de Kulturpolitiske Fokusområder ”Mere Ungekultur”, ”Borgeren som medskaber” og
”Mødesteder og Midlertidighed”.
 
Landbomuseet Kolding
Den selvejende institution Landbomuseet Kolding ejer, driver og videreudvikler det af Johannes Elbæk etablerede
Landbrugsmuseum med henblik på at formidle den historiske udvikling af Landbokulturen. Museet modtager ikke
driftsstøtte fra Kolding Kommune, men Corona-restriktionerne har betydet manglende indtægter på aktiviteter, som nu
har sat museets økonomi under pres. Museet ansøger derfor om et ekstraordinært kommunalt driftstilskud på 37.000 kr. i
2021.
Museet understøtter de Kulturpolitiske Fokusområder ”Borgeren som medskaber” og ”Mødesteder og Midlertidighed”.
 
Kolding Mandskor
Foreningen Kolding Mandskor holder til i Korhuset på Brinken. Foreningen har som formål at virke for god
mandskorssang, samt skabe musikalske oplevelser. Foreningen ejer Korhuset, som også stilles til rådighed for øvrige kor
og koraktiviteter.
Foreningen modtager ikke driftsstøtte fra Kolding Kommune, men på grund af Corona-restriktioner er foreningens
økonomi stærkt presset. Foreningen er usikker på, om forening og korhus kan overleve de akutte økonomiske problemer,
og søger derfor et ekstraordinært kommunalt driftstilskud på 50.000 kr. Foreningen tilkendegiver, at de søger
hjælpepakken Kompensation for faste udgifter – uden revisorerklæring.
Kolding Mandskor understøtter det Kulturpolitiske Fokusområde ”Borgeren som medskaber”.
Forvaltningen anbefaler det ekstraordinære tilskud med forbehold for modregning, hvis der opnås hjælpepakkemidler.
 
Såfremt forvaltningens anbefalinger følges, vil der på Corona-puljen i alt restere 412.711 kr. til senere udmøntning.



Punkt 6: Ansøgning fra Museum Kolding - garantipulje for større
udstillinger

19/33542

Resumé
Museum Kolding anmoder om projektstøtte til etablering af udstillingsprojektet Zelle II fra garantipuljen til større
udstillinger. Der anmodes om støtte på 500.000 kr.

Sagen behandles i
Kulturudvalget.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår
 
at udvalget tager stilling til ansøgningen.

Beslutning Kulturudvalget den 13-04-2021
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen fra Museum Kolding.
Fraværende:

Per Bødker Andersen

Merete Due Paarup

Sagsfremstilling
I forbindelse med fordeling af økonomisk råderum for Budget 2019 afsatte Økonomiudvalget i januar 2019 1 mio. kr. til
”Kulturevents, tiltrækning af store udstillinger Koldinghus/Trapholt”.
 
I forbindelse med budgetreduktionerne for Budget 2020 er puljen reduceret til 750.000 kr., og Kulturudvalget godkendte i
december 2019 retningslinjerne for puljen. Heraf fremgår at puljen er tænkt som en ”bankgaranti” for ekstraordinært
spektakulære udstillinger på Museet på Koldinghus eller Trapholt eller som en underskudsgaranti for større satsninger.
Det er Kulturudvalget, der beslutter om en udstilling er ekstraordinær.
 
Der har i perioden ikke været nogen ansøgninger til garantipuljen fra hverken Museet på Koldinghus eller Trapholt, og
med de seneste beslutninger vedrørende Kongernes Samling på Koldinghus og etablering af Museum Kolding er
museumslandskabet i Kolding Kommune ændret væsentligt.
 
Museum Kolding anmoder nu om støtte fra puljen til etablering museets første udstillingsprojekt på Staldgården.
 
Udstillingsprojektet Zelle II vil få en helt central rolle som anslag til de dragende historiefortællinger på Staldgården – og
som eksempel på de moderne formidlingsgreb, det ny lokalhistoriske kraftcenter vil anvende. Museum Kolding anmoder
derfor om, at en bevilling fra garantipuljen gives som et tilskud, og ikke som en underskudsgaranti som beskrevet i
retningslinjerne.
 
Museet skriver blandt andet følgende om projektet:
 
Ved det stolte kongeslot og den smukt hvidkalkede Staldgården emmer luften af historiens vingesus. Man kan næsten høre
lyden af hestehove, når man passerer Staldgårdens port og ser slottet trone på Slotsbanken.
Men, gør man ophold i porten og tager lidt mere end en snes skridt til venstre, gemmer en tung dør på et dystert kapitel i
Danmarkshistorien. Bag døren ligger Danmarks eneste bevarede Gestapofængsel, Zelle II.
 
Med morderne virkemidler vil Museum Kolding nu indbyde til et kig ind i et af 2. verdenskrigs mest dystre kapitler.
Oplevelsen sker i de autentiske lokaler, hvor alt står, som da tyskerne i al hast forlod stedet den 4. maj 1945, via et
avanceret system med film, lys og lyd bliver stedet nu levende, når skygger fra fortiden træder ud af mørket.
 
Projektet vil ud over den stedbundne formidling i og omkring Zelle II også bestå af en digital byvandring, der folder Zelle
II og 2. Verdenskrig ud i byens rum, og dermed leder de besøgende fra anlægget ved slottet ned og rundt i midtbyen.
Dertil kommer en ny udstilling på biblioteket, som aktiverer en del af museets omfattende samling.



 
Forvaltningens vurdering
Forvaltningen vurderer, at projektet vil være en værdifuld første trædesten, der bidrager til at etablere Museum Kolding,
som det efterspurgte lokalhistoriske kraftcenter. Projektet understøtter det Kulturpolitiske Fokusområder ”Kultur som
løftestang”, primært ved at gøre det muligt for Museum Kolding at etablere sig som national attraktion, der med
nyskabende formidling sætter nye standarder for de unikke historiefortællinger, der folder sig ud lokalt.
Derudover understøtter projektet fokusområdet ”Mødesteder og Midlertidighed” ved at inddrage byens rum i
formidlingen.
 
I Museum Koldings driftstilskud for 2021 er der ikke afsat midler til udstillingsprojekter, ligesom de besluttede
anlægsmidler til Museum Kolding er prioriteret til medfinansiering af den langsigtede udvikling af
Staldgårdsbygningerne.

Bilag

Ansøgning, Kolding under Besættelsen.docx

Gestapo_ZelleII

Budget, Ansøgning til Kulturudvalget, marts 2021.xlsx



Punkt 7: Disponering af frie midler 2021
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Resumé
Blandt andet på grund af Corona-situationen betyder det, at der på Kulturpolitikkens budget 2021 vil være uforbrugte
midler til udvalgets disponering. I sagen fremlægger forvaltningen et overblik over de uforbrugte og øvrige frie midler.

Sagen behandles i
Kulturudvalget.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at Kulturudvalget drøfter en eventuelt udmøntning af de frie midler.

Beslutning Kulturudvalget den 13-04-2021
Udvalget drøftede sagen og besluttede at disponere 250.000 kr. som en underskudsgaranti til Dr. Dorothea Teateret til
festspillet i 2022 og 200.000 kr. som tilskud til den samlede kommunale egenfinansiering til kongeåsti-projektet.
 
Fraværende:

Per Bødker Andersen

Merete Due Paarup

Sagsfremstilling
Uforbrugte og øvrige frie midler 2021
Driftsbudget 2021 er allerede nu præget af den fortsatte nedlukning og Corona-restriktioner. Nedlukningen betyder i
lighed med i 2020, at der vil være uforbrugte midler på centrale konti, ligesom der i 2021 har været diverse reguleringer,
der har en gunstig effekt på Kulturudvalgets regnskab. Der vil derfor i 2021 være frie midler, som Kulturudvalget kan
disponere over.
 
Det drejer sig blandt andet om følgende:
 

Aflysning af afstemningsfest og fejring af Slaget ved Kolding: 95.000 kr.
Effektiviseringer aftaler & kontrakter: 290.000 kr.
Diverse efterreguleringer af tilskud: 315.000 kr.

 
I alt 700.000 kr.
 
Kulturudvalget har den 12. marts 2021 besluttet at bruge 100.000 kr. til markedsføring af Sommerbilletten, og
forvaltningen foreslår, at midlerne findes blandt de uforbrugte midler.
 
Det efterlader 600.000 kr. til Kulturudvalgets disponering. Forvaltningen anbefaler, at midlerne disponeres til
engangsinvesteringer, da der ikke er tale varige driftsmidler, der vil optræde i budgettet i de kommende år.
 
Midlerne kan eventuelt tilføres Corona-puljen til en udmøntning i efteråret.
 
Hvis udvalget ønsker at udmønte midlerne tidligere, kan dette naturligvis også ske. Til inspiration for udvalgets drøftelser
fremlægger forvaltningen følgende ønsker, som udvalget og/eller andre aktører tidligere har drøftet:
 
Scenegulv til Amfiscenen. Fliserne ved Amfi-scenen er ikke egnede til koncerter og teaterforestillinger. Der har derfor i
flere år været et ønske om at kunne indkøbe et fleksibelt scenegulv, som nemt kunne etableres ved aktiviteter på scenen.
Et fleksibelt scenegulv anslås at koste 300.000 kr. Dronning Dorothea Teatret har givet udtryk for, at de kan bidrage til
medfinansering af et sådan scenegulv, som andre aktører også vil kunne bruge. Hvis teatret modtager den pt. ansøgte
støtte fra diverse hjælpepakker, vil foreningen kunne bidrage med i alt 100.000 kr.
I alt 200.000 kr.



 
Projektansættelse Råværket. Det har i udvalget tidligere været drøftet, at det var ønskeligt med et pilotprojekt, hvor der
med 15 timer ugentligt tilknyttes en lønnet medarbejder til Kulturlogen på Råværket. Der har været talt om et 1-årigt
projekt.
I alt 150.000 kr.
 
Sommeraktiviteter i Legeparken. For Corona-midler fra undervisningsministeriet etablerede en række kultur- og
fritidsaktører sommeraktiviteter for børn og unge i sommeren 2020. Særligt design og kunstworkshoppen i Legeparken
var velbesøgt, og tiltrak såvel turister som beboere, ikke mindst fra Skovparken/Skovvangsområdet. Nicolai Kultur vil
gerne gentage aktiviteterne i 2021, og arbejder på fra 2022 at finde en mere langsigtet finansieringsmodel, som vil sikre
aktiviteterne som en fast sommertradition.
I alt 200.000 kr.
 
Bylivsgrej, pavilloner. Nye bygningsregulativer gør det vanskeligt at opstille mindre telte ved større events, som f.eks.
Kulturnatten. Indkøb af diverse bylivsgrej, som f.eks. faste pavilloner kunne både bruges ved events arrangeret af Kolding
Kommune, samt stilles til rådighed for andre event-arrangører, der medvirker til at skabe mere liv i byerne.
I alt 50.000 kr.
 
Øvrige ændringsforslag. Kulturudvalget stillede en række ændringsforslag til Budget 2021. Af de afviste ændringsforslag
ville følgende 2 kunne finansieres af de uforbrugte midler til rådighed:
 
Basisudstilling Christiansfeld.
Ændringsforslaget skulle gøre Christiansfeldcentret i stand til at fundraise og lave forundersøgelser til en revitaliseret
basisudstilling. Siden forslaget blev stillet, er Christiansfeldcentret blevet virksomhedsoverdraget til Museum Kolding,
hvorfor realisering af dette ændringsforslag vil skulle ske som et engangstilskud til Museum Kolding.
I alt 550.000 kr.
 
Underskudsgaranti Dronning Dorotheas festspil.
Ændringsforslaget skulle sikre de fremtidige festspil på Amfi-scenen, idet Dronning Dorothea Teatret har ansøgt om en
årlig underskudsgaranti i forbindelse med indgåelse af samarbejdsaftalen for de kommende 4 år. Dronning Dorothea
Teatret har understreget, at den fremtidige afvikling af festspillene er afhængig af en sådan underskudsgaranti.
Festspillet i 2021 er aflyst på grund af Corona, så ændringsforslaget kan genfremsættes i forbindelse med budget 2022.
Planlægningen af forestillingen i 2022 er imidlertid i gang, så udvalget kan også vælge at disponere en del af de
uforbrugte midler hertil.
I alt 250.000 kr.



Punkt 8: Prioritering af Kulturpuljemidler i 2021

10/31464

Resumé
Under punktet drøftes prioritering af Kulturpuljemidler i 2021.

Sagen behandles i
Kulturudvalget.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at udvalget drøfter, hvorvidt der skal afsættes midler fra Kulturpuljen til øremærkede indsatser i 2021.

Beslutning Kulturudvalget den 09-02-2021
Sagen udsættes.
Fraværende:

Per Bødker Andersen

Beslutning Kulturudvalget den 13-04-2021
Udvalget besluttede, at der ikke afsættes midler fra Kulturpuljen til øremærkede indsatser i 2021.
Fraværende:

Per Bødker Andersen

Merete Due Paarup

Sagsfremstilling
Alle projekter, der får støtte fra Kulturpuljen, forventes at spille ind i et eller flere af de Kulturpolitiske Fokusområder. Ud
over dette har Kulturudvalget også mulighed for yderligere at øremærke midler fra Kulturpuljen til specifikke formål eller
indsatser. Tidligere har der for eksempel været midler målrettet initiativer for unge (stadig gældende med 150.000 kr. om
året) samt Byens PlankeVærker.
 
Forvaltningen foreslår, at udvalget drøfter, hvorvidt der ønskes, at midler fra Kulturpuljen prioriteres til særlige initiativer
i 2021. Det kunne f.eks. være:
 
-         Indsatser, der understøtter talentstrategien.
 
-         Midler målrettet initiativer for unge – ud over de allerede afsatte midler.
 
-         Indsatser målrettet byudvikling/initiativer, der understøtter byliv
 
-         Kunst i det offentlige rum; f.eks. gavlmalerier, PlankeVærker, nyanskaffelser af kunst i det offentlige rim eller
”Genfortællinger”.



Punkt 9: The longest War - filmprojekt - støtteansøgning

21/7511

Resumé
Jorge Rivera, der i foråret 2020 søgte støtte fra Kulturpuljen til dokumentarfilmprojektet ”The Longest War” er kommet
videre med projektet og søger derfor, som aftalt dengang med Kulturudvalget, fornyet om støtte til projektet.

Sagen behandles i
Kulturudvalget.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at udvalget beslutter, om de ønsker at tildele projektet støtte.

Beslutning Kulturudvalget den 13-04-2021
Udvalget besluttede at tildele projektet støtte på i alt 45.000 kr.
Fraværende:

Per Bødker Andersen

Merete Due Paarup

Sagsfremstilling
Baggrund
I marts 2020 ansøgte Jorge Rivera Kulturpuljen om støtte til dokumentarfilm-projektet ”The Longest War”. Ansøgningen
fik i første omgang afslag på baggrund af manglende lokal forankring. Udvalget bad samtidig forvaltningen gå i dialog
med ansøger, med henblik på at afsøge, om der kunne skabes en tættere lokal forankring i projektet.
 
I maj 2020 blev Kulturudvalget orienteret om, at projektet var sat midlertidigt i bero. Ansøger Jorge Rivera er bosiddende
i Madrid, der på daværende tidspunkt var lukket helt ned på grund af Corona. Det blev aftalt, at han ville tage kontakt, når
projektet blev genoptaget.
 
Støtte søges til danske optagelser
Projektet er nu igen igangsat, og der er planlagt optagelser i Huescar i Spanien i april/maj. På den baggrund ansøger Jorge
Rivera nu om støtte til omkostninger i forbindelse med filmoptagelser i Kolding og på Koldinghus.
 
Han ansøger i alt 45.000 kr. til at medfinansiere et dansk filmholds rejse, løn og ophold under optagelserne i Kolding. Alle
øvrige udgifter afholdes andetstedsfra.
 
Aftaler om filmning og visning af dokumentaren
Kongernes Samling på Koldinghus byder filmholdet velkommen, ligesom de er i dialog med ansøger om mulighederne
for interviews m.v. Planen er at have færdiggjort filmoptagelserne senest maj/juni 2021, hvorfor det er vigtigt for
realiseringen af projektet at få den sidste finansiering på plads.
 
Dokumentarfilmen forventes at få premiere nov./dec. 2021, og ansøger er i dialog med henblik på, at den vil blive vist på
nationalt tv i Spanien. Dette bliver afklaret medio april.
Det er endnu ikke fastlagt, men planen er f.eks. at samarbejde med Nicolai Bio., biblioteket, Koldinghus eller alle 3 om
visning/særarrangement i Kolding – evt. med ”artist talk” med instruktøren eller lignende.
 
Historien bag ”The Longest War”
Baggrunden for filmprojektet er den dansk/spanske krig, der – på papiret – har været i gang i 172 år. Fra tiden under
Napoleonskrigene, hvor spanierne boede på – og uheldigvis brændte – Koldinghus, og frem til 1981, hvor en historiker i
den spanske by Huescar ved et tilfælde opdagede, at de 2 lande i princippet var i krig – alle havde bare glemt det.
 
Det var netop byen Huescar, der erklærede Danmark krig i vrede over, at Danmark var i alliance med franskmændene.
Det var Spanien også under Napoleonskrigene, men forholdet mellem de 2 lande kølnedes en hel del, da Napoleon
forsøgte at indsætte sin bror på den spanske trone. Det førte til massiv modstand fra spansk side og altså også til en
decideret krigserklæring mod danskerne. Weekendavisen har i et længere interview med Jorge Rivera humoristisk oprullet



den historiske konflikt, der i start-firserne endte på bedste vis med forbrødring, og hvor Kolding og Huescar gik fra krig
til at blive venskabsbyer.
 
I filmen udrulles den historiske konflikt, både gennem seriøse reflektioner, men også den underholdende historie om,
hvordan krigen formelt blev afsluttet, og der ses på, hvordan den spanske tilstedeværelse i Kolding/DK påvirkede byen og
landet – helt frem til i dag.



Punkt 10: Kunst i Byrum

21/7516

Resumé
Indledende overvejelser om Kunst i Byrum, som der er afsat 200.000 kr. til årligt ved udmøntningen af midler i Budget
2021.

Sagen behandles i
Kulturudvalget.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at udvalget drøfter Kunst i Byrum.
 
at udvalget beder forvaltningen komme med oplæg til proces for realisering af Kunst i Byrum, herunder for et konkret
værk i 2021, på udvalgets møde i maj.

Beslutning Kulturudvalget den 13-04-2021
Godkendt.
Fraværende:

Per Bødker Andersen

Merete Due Paarup

Sagsfremstilling
I forbindelse med Budget 2021 er der afsat 200.000 kr. årligt til Kunst i Byrum.
 
Det betyder, at der bliver mulighed for at arbejde frem mod etablering af nye kunstværker i det offentlige rum hvert år
fremover i Kolding Kommune. Nogle typer kunst vil kunne realiseres inden for budgettet, mens andre vil koste væsentligt
over. På sigt er det realistisk at hente ekstra finansiering gennem for eksempel fundraising og/eller ved at koble
kunstprojekter med eksisterende anlægsprojekter.
 
Hvad angår et nyt kunstprojekt i 2021, er der ikke meget tid til at stort forarbejde med f.eks. fundraising eller
borgerinddragelse og større open calls, hvis værket skal realiseres i år.
En godt – og synligt – kunstprojekt for 2021 kunne derfor f.eks. bestå i etablering af et vægmaleri eller lignende, hvor der
tages direkte kontakt til relevante kunstnere, der kan udføre værket.
 
Forvaltningen foreslår, at udvalget drøfter indsatsen Kunst i Byrum og peger på, om udvalget har specifikke ønsker, der
skal tænkes ind i den videre proces. Det kunne for eksempel være til:
 
-         Placeringen af kunstværker.
-         Inddragelse af udvalget i processerne.
-         Specifikke typer af kunst.
 
Forvaltningen foreslår, at udvalget beder forvaltningen komme med et mere konkret oplæg til mødet i maj, hvor input fra
udvalgets drøftelser i april indarbejdes.
 
Oplægget kan indeholde:
-         Forslag til rammer for det videre arbejde med Kunst i Byrum.
-         Konkret oplæg til realisering af et kunstværk i 2021.



Punkt 11: Kunstprojekt på Knudepunktet

21/2659

Resumé
Udvalgsformand Jesper Elkjær (Samarbejdspartiet) stiller forslag om, at etablere kunstnerisk udsmykning af pladsen
Knudepunktet, der er under renovering. Projektet foreslås finansieret af projektmidler på kulturbudgettet.

Sagen behandles i
Kulturudvalget.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at udvalget drøfter og tager stilling til det af Jesper Elkjær stillede forslag om at etablere kunstnerisk udsmykning af
pladsen Knudepunktet.

Beslutning Kulturudvalget den 09-02-2021
Sagen udsættes.
Fraværende:

Per Bødker Andersen

Beslutning Kulturudvalget den 13-04-2021
Et flertal i stemte (Jesper Elkjær (Samarbejdspartiet), Hamlaoui Bahloul (A) og Eea Haldan Vestergaard (V)) stemte for at
afsætte 100.000 kr. fra Kulturpuljen til et kunstværk på en lokation i Kolding Midtby. Forvaltningen pålægges at komme
med et oplæg til beslutning på Kulturudvalgsmødet i maj.
 
Et mindretal (Michael Krogh (V) og Søren Rasmussen (DF)) stemte imod.
Fraværende:

Per Bødker Andersen

Merete Due Paarup

Sagsfremstilling
Udvalgsformand Jesper Elkjær (Samarbejdspartiet) stiller forslag om, at Kulturudvalget i 2021 prioriterer midler til
kunstprojekter i byrummet.
 
Projektet kunne nærliggende tage afsæt i forbindelse med indvielsen af Knudepunktet, som om lidt står færdigt, for
herefter at brede sig til andre byrum og pladser i kommunen.
 
Der afsættes i første omgang 100.000 kr. til et kunstværk på Knudepunktet, og projektet udbydes i et open call.
 
Placering

 



Et kunstværk vil kunne placeres der, hvor 3 personer står samlet på ovenstående foto. På tegningen er den mulige
placering illustreret med en stjerne på den øvre venstre del.
 

 
Forvaltningens bemærkninger
Såfremt forslaget vedtages foreslås det, at forvaltningen udarbejder et koncept for projektet, som indeholder kriterier for
open call og nedsættelse af en jury til bedømmelse af de indkomne forslag. Derudover foreslår forvaltningen at afsøge
mulighederne for støtte fra Statens Kunstfond.
 
Beløbet på 100.000 kr. foreslås prioriteret fra Corona-puljen, som Kulturudvalget i september 2020 besluttede at afsætte
til udmøntning i 2021.

Tilføjelse til sagsfremstilling
Forvaltningen kan oplyse, at der siden forslaget blev stillet, er blevet afsat 200.000 kr. årligt
til Kunst i byrum i forbindelse med Budget 2021. Midlerne er afsat fra 2021 og ud i årene.



Punkt 12: Kolding Miniby, årsrapport 2020

17/6896

Resumé
Kolding Miniby fremsender årsrapport for 2020.
 
Regnskabet er revideret af den valgte revisor, og revisionen har ikke givet anledning til bemærkninger.
 
Årsrapporten er godkendt på generalforsamling den 14. marts 2021.
 
Årsrapporten viser et overskud på 66.591 kr. Kolding Minibys egenkapital udgør 2.667.604 kr.

Sagen behandles i
Kulturudvalget.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at årsrapporten for 2020 godkendes.

Beslutning Kulturudvalget den 13-04-2021
Godkendt.
Fraværende:

Per Bødker Andersen

Merete Due Paarup

Sagsfremstilling
Kolding Miniby har, i følge vedtægterne, til formål at fremme opførelsen af Minibyen, at skabe økonomisk grundlag for
Minibyen, at skabe udstillingsmuligheder for Minibyen samt at oprette støtteforening til gavn for Minibyen.
 
Kolding Kommune har indgået en samarbejdsaftale med Kolding Miniby gældende fra 1. januar 2017 til 31. december
2020. I aftalen forpligter Kolding Miniby sig til årligt at udarbejde en årsrapport. En ny identisk samarbejdsaftale er trådt i
kraft pr. 1. januar 2021 og 4 år frem.
 
Som det fremgår af samarbejdsaftalen, skal der være fokus på 4 Kulturpolitiske Fokusområder.
 
Årsrapporten for 2020 blev godkendt på generalforsamlingen den 14. marts 2021. Regnskabet er revideret af den valgte
revisor, og revisionen har ikke givet anledning til bemærkninger.
 
Årsrapporten for 2020 udviser et overskud på 66.591 kr.
 
Kolding Miniby har, ved udgangen af regnskabsåret 2020, en egenkapital på 2.667.604 kr. Det kommunale tilskud var på
93.331 kr. og ellers kommer indtægterne fra salg af souvenirs, gaver, kontingenter mv.
 
Året 2020 har, som for mange andre, været et specielt år. Trods det, havde Kolding Miniby 21.135 besøgende.
Bygning af Sønderbro og dertilhørende å-projekt blev færdigt, men den planlagte indvielse blev udskudt på grund af
skærpede restriktioner i forbindelse med corona.
 
Der er blevet arbejdet flittigt i løbet af året, også udenfor, da nyindkøbte arbejdstelte har kunne muliggøre dette i alt slags
vejr. Det betyder, at der er bygget 5 nye huse og 15 huse mangler de sidste detaljer.

Bilag

Regnskab 2020 Revideret og godkendt.pdf

Kolding Miniby Årsrapport 2020



Punkt 13: Konsekvenser af budget 2021, budgetposter medtaget i det
vedtagne budget 2021

19/37549

Resumé
Beskrivelse af konsekvenserne for Kulturpolitik af det vedtagne budget 2021.

Sagen behandles i
Kulturudvalget.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at redegørelsen tages til efterretning.

Beslutning Kulturudvalget den 13-04-2021
Godkendt.
Fraværende:

Per Bødker Andersen

Merete Due Paarup

Sagsfremstilling
By- og Udviklingsforvaltningen har udarbejdet beskrivelse af konsekvenserne af det vedtagne budget 2021.
 
Nedenstående poster er medtaget i det vedtagne budget 2021.
 
Drift (1.000 kr.)
Forslags-
nr. Tekst: 2021 2022 2023 2024 Beskrivelse af

konsekvenser

KU-S-04 Jazz i Trekanten
 175 420 420 420

Med et øget tilskud vil
Jazz i Trekanten få
mulighed for at opnå
status som
netværksspillested og
dermed opnå statsstøtte.
Derudover er der fokus
på at øge aktiviteterne i
Kolding, og fungere
som en central
netværks-organisator
for Jazz DK i
Syddanmark.

Ku-S-05 Pulje til kunst i byen
 200 200 200 200

Pulje skal muliggøre
installation af nye
kunstværker i midtbyen.

KU-S-06 Projektmedarbejder
til løft af samarbejdet
mellem Museum
Kolding og
Designskolen (2 år)
 

250 500 250 0 Museum Kolding og
Designskolen
iværksætter et fælles
projekt, der skal bringe
lokalhistorie, håndværk
og design tættere på
byens borgere og
understøtte visionen om



Forslags-
nr. Tekst: 2021 2022 2023 2024 Beskrivelse af

konsekvenser
at gøre Kolding til
designby.

KU-S-07
Kultur, driftstilskud
til Blue Bridge-
festival

100 100 100 100

Driftstilskuddet til Blue
Bridge-festival vil sikre,
at festivalen
konsolideres og
videreudvikles.

 
Anlæg (1.000 kr.)
 
Forslags-
nr. Tekst: 2018 2019 2020 2021 Beskrivelse af

konsekvenser

KU-A-
02

Alarmsystem
Godset
 

300 0 0 0

Modernisering af
adgangssystemet vil
betyde, man kan åbne dele
af for nye brugere uden, at
det vil kræve mere
administration eller
nævneværdige
ombygninger.

KU-A-
05

Optimering af
ydre facade og
forgang i
Kolding
Stadsarkiv
 

100 0 0 0

Foranalyse og
fondsansøgning til fredet
bygning, så indgangen
bliver mere indbydende og
inviterende, og hermed
understøtter husets
faciliteter og aktiviteter.

KU-A-
06

Vamdrup
Bibliotek/kino 2.000 0 0 0

Der skal fortsat arbejdes
med at finde ekstern
finansiering, hvis byggeriet
skal realiseres.

 



Punkt 14: Konsekvenser af budget 2021, anlæg og drift for ikke medtaget
ændringsforslag

19/37549

Resumé
Beskrivelse af konsekvenserne for Kulturpolitik af det vedtagne budget 2021 for ikke medtaget ændringsforslag.

Sagen behandles i
Kulturudvalget.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at redegørelsen tages til efterretning.

Beslutning Kulturudvalget den 13-04-2021
Godkendt.
Fraværende:

Per Bødker Andersen

Merete Due Paarup

Sagsfremstilling
By- og Udviklingsforvaltningen har udarbejdet beskrivelse af konsekvenserne af det vedtagne Budget 2021, for de
ændringsforslag som ikke er medtaget i budgetforliget for 2021.
  
Drift (1.000 kr.)
Forslags-
nr. Tekst: 2021 2022 2023 2024 Beskrivelse af

konsekvenser

KU-S-01

Skoletjeneste
Kulturskolen
Kolding
 

500 500 500 500
Der oprettes ikke en
skoletjeneste på
Kulturskolen Kolding

KU-S-02

Talentlinie
Billedskolen
Kulturskolen
Kolding
 

200 200 200 200
Arbejdet med oprettelse
af talentlinjer på
Kulturskolen forsinkes

KU-S-03 Underskudsgaranti
Dorothea Festspil 250 250 250 250

Sagen drøftes på
Kulturudvalgsmødet i
april, hvor der tages
stilling til udmøntning af
Corona-hjælpepuljen.

 
Anlæg (1.000 kr.)
Forslags-
nr. Tekst: 2021 2022 2023 2024 Beskrivelse af

konsekvenser

KU-A-
01

Ny basisudstilling,
Christiansfeldcent-
ret
 

550 0 0 0
Arbejdet med en
ny basisudstilling
forsinkes.



Forslags-
nr. Tekst: 2021 2022 2023 2024 Beskrivelse af

konsekvenser

KU-A-
03

Overdækning til
udendørs scene –
Nicolai Kultur
 

800 0 0 0

Der etableres
ikke
overdækning til
scenen i Nicolai
gården.

KU-A-
04

Redesign af forplads
– Nicolai Kultur
 

1.000 0 0 0 Projektet
iværksættes ikke

KU-A-
07

Aksel Olsens hjem,
modernisering og
udvikling

3.768
Afledt
drift
500

0
Afledt
drift
500

0
Afledt
drift
500

0
Afledt
drift
500

Den resterende
istandsættelse af
Aksel Olsens hus
afventer

 



Punkt 15: Serviceudgifter Kulturpolitik, opfølgning pr. 31. marts 2021

21/4261

Resumé
Pr. 31. marts 2021 er forventningerne til Kulturpolitik, serviceudgifter for 2021 følgende: 
 

Regnskabet forventes at være 500.000 kr. mindre end det korrigerede budget.
Der forventes overførsler fra 2020 på 2,654 mio. kr.

 

Sagen behandles i
Kulturudvalget.
 

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Kulturudvalget den 13-04-2021
Godkendt.
Fraværende:

Per Bødker Andersen

Merete Due Paarup

Sagsfremstilling
Regnskabet for Kulturpolitik, serviceudgifter forventes at være 2,654 mio. kr. mindre end det korrigerede budget, og der
forventes en overførsel til 2021 på 2,654 mio. kr.
 
Bemærkning til Økonomiudvalget: Der forventes en overførsel til 2022 vedrørende Kulturpolitik, der er stadig nogle
usikkerhedsmomenter.
 
Nedenfor er skematisk oversigt over status pr. 15. marts 2021 for Kulturpolitikken.

Tekst Opr.
Budget

Korr.
Budget

Forbrug
pr.31.03.2021

Forbrugs-
procent Note

Puljer  1.957.000   2.384.000 1.030.231 43,2% 1

Kulturinstitutioner 57.192.000  55.333.000 10.793.761 19,5% 2

Tilskud     3

     Kulturarv 11.427.000  12.917.000 12.410.811 96,1%  

     Kunst og Design  8.003.000    7.533.000 7.223.356 95,9%  

     Scenekunst  7.556.000   7.387.000 9.466.876 128,2%  

     Musik   801.000    1.016.000 805.980 79,3%  

     Øvrige
kulturtilskud  3.724.000    3.864.000 3.763.070 97,4%  

     Event    645.000    1.101.000 276.000 25,1%  



Tekst Opr.
Budget

Korr.
Budget

Forbrug
pr.31.03.2021

Forbrugs-
procent Note

Fælles Kultur
projekter    929.000  11.756.000 20.136 0,2% 4

Skulpturer og
bygninger 1.981.000 2.596.000 565.506 21,8% 5

I alt 94.215.000 105.887.000   46.355.727 43,8%  
 
Noter:
 

1. Puljer bestående af Kulturpuljen, Ungepuljen, Musik Kolding og 100 året for Genforeningen i 2020.
2. Drift af institutionerne under Kulturpolitikken. Biblioteket har betalt husleje for hele 2021. Kulturskolen har

modtaget refusion for 1. kvartal 2021 samt elevindindbetalinger.
3. Udbetaling af tilskud i henhold til samarbejdsaftaler. Der er modtaget refusion vedrørende Kolding Egnsteater for 1.

kvartal 2021.
4. Løbende projekter under Kulturpolitikken. Udgiften til Kongernes Samling overgår til Erhvervspolitikken ved

Budgetopfølgningen pr. 31.03.2021.
5. Løbende drift af skulpturer og bygninger under Kulturpolitikken.



Punkt 16: Budgetopfølgning pr. 31. marts 2021 vedrørende Kulturudvalgets
politikområde.

20/31444

Resumé
Budgetopfølgning pr. 31. marts 2021 for Kulturudvalgets politikområde.
 
Budgetopfølgningen indeholder blandt andet budgetflytninger mellem politikområder vedrørende hal i Dalby,
trafikanalyse i Christiansfeld, It og telefoni og Kongernes Samling.

Sagen behandles i
Kulturudvalget, samlet sag til Økonomiudvalget og Byrådet for alle områder.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at budgetopfølgning pr. 31. marts 2021 indstilles til Byrådets tiltrædelse.

Beslutning Kulturudvalget den 13-04-2021
Indstilles til godkendelse.
Fraværende:

Per Bødker Andersen

Merete Due Paarup

Sagsfremstilling
Der gennemføres den første af 3 årlige budgetopfølgninger.
 
Budgetopfølgningen skal være udgiftsneutral, det vil sige at eventuelle merudgifter skal finansieres af øgede indtægter
eller mindre udgifter andre steder.
 
Der er ved denne budgetopfølgning budgetændringer for Kulturpolitik.
 
Drift
Beskrivelse (i 1.000 kr.) 2021 2022 2023 2024 Note

Opmagasinering Smedegade 14 -15 -15 -15 -15 1

Trafikanalyse Christiansfeld -65 0 0 0 2

IT og telefoni -62 -26 -26 -26 3

Kongernes Samling -8.740 -8.740 -8.740 -8.740 4
 
Note 1:
I forbindelse med, at kulturområdets opmagasinering i en hal i Dalby flyttes til Smedegade 14, Kolding, overføres
driftsbeløb til Vej- og Parkpolitik, som modsvares af en tilsvarende merudgift.
 
Note 2:
I forbindelse med budgetopfølgningen ultimo 2020, blev der for Kulturpolitik overført 65.000 kr. til en trafikanalyse i
Christiansfeld, penge som Christiansfeld Centret havde reserveret i forbindelse med byen som Unesco by. Denne analyse
foretages af Trafik, Vej og Park, hvorfor beløbet overføres til Vej- og Parkpolitikken, som modsvares med en tilsvarende
merudgift.
 
Note 3.
Øgede udgifter til It og telefoni. Afventer udvidelser på netværk, der medfører øget drift, det vil blive medtaget i den
samlede sag, der udarbejdes til Økonomiudvalget og Byrådet.



 
Note 4.
Årligt tilskud til Kongernes Samling overgår til Erhvervspolitik.



Punkt 17: Orientering om tidsplanen for budgetlægningen 2022 for
Kulturudvalget

20/28467

Resumé
Orientering om tidsplanen for Kulturudvalgets budgetområder.

Sagen behandles i
Kulturudvalget.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Kulturudvalget den 13-04-2021
Godkendt.
Fraværende:

Per Bødker Andersen

Merete Due Paarup

Sagsfremstilling
Byrådet godkendte den 23. februar 2021 budgetproceduren for Budget 2022.
 
Ud fra budgetproceduren er der udarbejdet nedenstående tidsplan for budgetlægning 2022 for Kulturudvalget:
 
Dato Aktivitet

  

13. april Kulturudvalget orienteres om tidsplanen for budget 2022.

11. maj
 
 

Kulturudvalget orienteres status på budgetlægningen for 2022.

8. juni

Kulturudvalget: orienteres om:

Status for budgetlægning 2022
Ændringsforslag (udvidelsesønsker), behandles.
Takster 2022 behandles.

 

 
14. juni
 

Byrådet:

Orientering om status på budgetlægningen 2022.

  

23. august
 
 
 

Kulturudvalget:

Orienteres om Teknisk budgetbidrag 2022.
Takster 2022 behandles.

 



Efter behandlingen den 16. august 2021 af budget 2022 i Kulturvalget følges den overordnede tidsplan for budgetlægning
for Kolding Kommune.



Punkt 18: Regnskab 2020 - Kulturpolitik

20/6168

Resumé
Til orientering fremsendes regnskab 2020 vedrørende Kulturpolitik.
 
Driftsområdet viser netto et mindre forbrug på 2.654.226 kr. svarende til en forbrugsprocent på 97,2 %. Beløbet overføres
til 2021 i forbindelse med godkendelse af kommunens regnskab for 2020.
 
Ved budgetopfølgningen ultimo 2020 blev der overført 5.099.000 kr. til specifikt afgrænsede projekter samt overførte
midler vedrørende Kulturpuljen, hvortil der er disponeret budget.

Sagen behandles i
Kulturudvalget.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at orienteringen om regnskab 2020 for Kulturpolitik tages til efterretning.

Beslutning Kulturudvalget den 13-04-2021
Godkendt.
Fraværende:

Per Bødker Andersen

Merete Due Paarup

Sagsfremstilling
Det forventede regnskab 2020 udviser netto samlet set et resultat på driften for Kulturpolitik en forbrugsprocent på 97,2
svarende til 2.654.226 kr.
 
Ved budgetopfølgningen ultimo 2020 blev der overført 5.099.000 kr. til specifikt afgrænsede projekter samt overførte
midler vedrørende Kulturpuljen, hvortil der er disponeret budget.
 
Nedenfor er skematisk oversigt over status pr. 31. december 2020 for Kulturpolitikken.

Tekst Opr.
Budget

Korr.
Budget

Forbrug
pr.31.12.2020

Forbrugs-
procent Note

Puljer 2.092.000  1.783.000 1.585.117 88,9% 1

Kulturinstitutioner 58.104.000 58.648.000 56.502.221 96,3% 2

Tilskud     3

     Kulturarv 11.512.000 11.507.000 11.454.255 99,5%  

     Kunst og Design 8.148.000 8.237.000 8.229.822 99,9%  

     Scenekunst 7.548.000 7.472.000 7.452.109 99,7%  

     Musik 801.000 821.000 820.260 99,9%  

     Øvrige
kulturtilskud 3.891.000 3.967.000 3.959.037 99,8%  

     Event 531.000   674.000 674.500 100,1%  



Tekst Opr.
Budget

Korr.
Budget

Forbrug
pr.31.12.2020

Forbrugs-
procent Note

Fælles Kultur
projekter  1.828.000 435.000 312.881 71,9% 4

Skulpturer og
bygninger 1.782.000 1.637.000 1.536.571 93,9% 5

I alt 96.237.000 95.181.000 92.526.774 97,2%  
 
Noter:

1. Puljer bestående af Kulturpuljen, Ungepuljen, Musik Kolding. På grund af coronasituationen blev hele Kulturpuljen
ikke brugt nogle arrangementer blev aflyst andre skudt til 2021.

2. Området består af de kommunale kulturinstitutioner Stadsarkivet, Nicolai Kultur, Godset, Kulturskolen, biblioteket
og Christiansfeldcentret. De fleste institutioner kommer med et overskud, blandt andet materialer, som var beregnet
til levering men blev udskudt på grund af nedlukning, samt udskudte aktiviteter til blandet andet markeringen af
genforeningen. 

3. Udbetaling af tilskud jf. samarbejdsaftaler.
4. Løbende projekter under Kulturpolitikken.
5. Udgifter i forbindelse med den øvrige drift på kulturområdet.



Punkt 19: Orientering om anlægsregnskaber 2020 Kulturudvalget.
Igangværende og afsluttede anlægsprojekter på over 2 mio. kr.

21/3597

Resumé
Hermed fremsendes orientering om anlægsregnskaber 2020 for igangværende og afsluttede på over 2 mio. kr. for
Kulturudvalget.

Sagen behandles i
Kulturudvalget.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at orienteringen om anlægsregnskaberne for igangværende anlægsprojekter over 2 mio. kr. og afsluttede anlægsprojekter
over 2 mio. kr. tages til efterretning.

Beslutning Kulturudvalget den 13-04-2021
Godkendt.
Fraværende:

Per Bødker Andersen

Merete Due Paarup

Sagsfremstilling
Ifølge Budget og Regnskabssystemet for kommuner skal der for anlægsprojekter, hvor bruttoudgiften er over 2 mio. kr.
aflægges et anlægsregnskab, som Byrådet skal godkende. Byrådet skal ikke godkende anlægsprojekter, hvor
bruttoudgiften er under 2 mio. kr.
 
Anlægsregnskaber 2020 for igangværende og afsluttede anlægsprojekter, hvor bruttoudgifter overstiger 2 mio. kr.,
fremsendes til orientering.
 
Anlægsregnskaberne udviser følgende:
 
Igangværende projekter over 2 mio. kr. (i 1.000 kr.)

Projektbetegnelse  Rådigheds-
beløb 2020

Forbrug 
 2020

Total
bevilling*

Totalt
forbrug Note

PROJEKT NR. 4925
Kulturpolitik - planlagt
bygningsvedligehold 2018-
2021

U 1.428 1.379 7.263 5.723 1

I 0 0 0 0  

P.nr. 4716 Legeparken
U 7 0 2.926 2.353 2

I -213 -206 -426 -419  

*bevillingen er flerårig       
 
Afsluttede projekter over 2 mio. kr. (i 1.000 kr.)

Projektbetegnelse  Rådigheds-
beløb 2020

Forbrug 
2020

Total
bevilling*

Totalt
forbrug Note

P.nr. 5035 Trapholt,
bygningsrenovering / U 3.000 3.000 3.000 3.000 3



Projektbetegnelse  Rådigheds-
beløb 2020

Forbrug 
2020

Total
bevilling*

Totalt
forbrug Note

indtrængning af vand I 0 0 0 0  
*bevillingen er flerårig
 
Note 1.
Projektet omfatter Planlagt bygningsvedligeholdelse 2018-2021 på ejendomme.
 
Note 2.
Projektet afsluttes i 2021. Ved genopretningsplanen i 2019 blev der skåret 200.000 kr. I 2021 anlægges en legeplads.
 
Note 3.
Pengene er udbetalt til Trapholt i 2020 og projektet er udført.



Punkt 20: Deltagelse i ekstraordinære aktiviteter

Resumé
Deltagelse i kommunale aktiviteter.

Sagen behandles i
Kulturudvalget.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at Kulturudvalget drøfter om der er behov for, at et eller flere medlemmer af udvalget varetager andre kommunale hverv.

Beslutning Kulturudvalget den 13-04-2021
Intet.
Fraværende:

Per Bødker Andersen

Merete Due Paarup

Sagsfremstilling
Det fremgår af Kolding Kommunes Regulativ om Vederlag og godtgørelse til Byrådets medlemmer, punkt 2, at der kan
tillægges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv, når deltagelsen sker efter
anmodning fra Byrådet eller et af Byrådets udvalg, på grund af en protokolleret beslutning.
 
Aktivitet:
 

Ingen.



Punkt 21: Orienteringspunkter

Resumé
På mødet orienteres om nyt fra By-og Udviklingsforvaltningen inden for udvalgets område.

Sagen behandles i
Kulturudvalget.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Kulturudvalget den 13-04-2021
Godkendt.
Fraværende:

Per Bødker Andersen

Merete Due Paarup

Sagsfremstilling
Der kan ikke træffes beslutning under punktet, fordi det kun er et orienteringspunkt.

Bilag

Kulturpolitik - Bygningsvedligeholdelse 2022-2025

Kulturpolitik - Energiredegørelse 2020

SidenSidstApril.2021.pdf



Punkt 22: Orientering fra formanden

Resumé
Orientering fra formanden.

Sagen behandles i
Kulturudvalget.

Beslutning Kulturudvalget den 13-04-2021
Taget til efterretning.
Fraværende:

Per Bødker Andersen

Merete Due Paarup



Punkt 23: Underskriftsark

Resumé
Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen. Dette gøres ved, at hvert medlem skal underskrive ved at trykke på
”Godkendt”.

Sagen behandles i
Kulturudvalget.
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